
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от АВ.А'О. ДОД.Ч

г. Ейск

№ 5 9SL

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 10 октября 2018 г. № 819 «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка деятельности
социально-ориентированных общественных

организаций Ейского района»

В соответствии со статьями 62, 67 Устава муниципального образования
Ейский район, постановлением администрации муниципального образования
Ейский район от 4 июля 2014 г. № 480 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ Ейского района» и на основании письма исполняющего
обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район,
начальника финансового управления администрации муниципального образования
Ейский район от 6 сентября 2024 г. № 29-01-11.1-2301/24 постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Ейский район от 10 октября 2018 г. № 819 «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка деятельности социально
ориентированных общественных организаций Ейского района», изложив
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Ейский район от 2 марта 2023 г. № 115 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский
район от 10 октября 2018 г. № 819 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка деятельности социально-ориентированных общественных
организаций Ейского района».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление и приложения
к нему на официальном сайте муниципального образования Ейский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющийобязанности А/
главы муниципального образования
Ейский район ■ M-ffi Дьяченко

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
ОТ ЛЬ. АО. £О2Д № 53Х

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального 

образования Ейский район от 10 октября 2018 г. № 819 
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 
деятельности социально-ориентированных общественных 

организаций Ейского района»

1.В приложении:
1)в  паспорте «Муниципальная программа «Поддержка деятельности 

социально-ориентированных общественных организаций Ейского района» 
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:
«Этапы и сроки реализации муни- - 2021-2027 годы
ципальной программы Этапы не предусмотрены

Объемы и источники финансиро
вания муниципальной программы, 
в том числе на финансовое 
обеспечение приоритетных про
ектов и (или) программ

За. счет средств местного бюджета всего 
на 2021-2027 годы -15225,0 тыс. руб
лей, в том числе:
в 2021 году - 2 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 2 225,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 2 200,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 2 200,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 2 200,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 2 200,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 2 200,0 тыс. рублей.

»;
2) таблицу раздела 2 «Целевые показатели» изложить в новой редакции:
«

№ 
п/п

Наименова
ние целевого 
показателя

Единица 
измере

ния

Ста- 
тус

Значение целевого показателя
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Муниципальная программа «Поддержка деятельности социально-ориентированных 

общественных организаций Ейского района»
1.1 Количество 

ветеранов и
человек 3 65 65 65 65 65 65 65 65



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
инвалидов, 
получивших 
разъяснения 
о порядке 
участия в 
программных 
мероприятия

1.2 Число 
консультаций, 
оказанных 
ветеранам о 
порядке 
предоставле
ния 
социальных 
услуг и мер 
государствен
ной 
поддержки, 
проводимых 
культурно
спортивных 
мероприятй в 
крае, районе

единиц 3 150 150 150 150 150 150 150 150

1.3 Количество 
социально
ориентиро
ванных не
коммерче
ских органи
заций, полу
чивших му
ниципальную 
поддержку 
(далее - 
некоммерче
ские органи
зации)

единиц 3 8 8 8 8 8 8 8 8

1.4 Количество 
мероприятий, 
проведенных 
некоммерче
скими 
организациям 
и в ходе 
реализации 
общественно 
полезных 
программ для 
различных 
целевых

единиц 3 30 30 30 30 30 30 30 30



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
групп

1.5 Доля неком
мерческих 
организаций, 
которым ока
заны 
консультации 
по вопросам 
социальной 
направлен
ности

% 3 100 100 100 100 100 100 100 100

1.6 Число членов 
некоммерче
ских 
организаций, 
участвующих 
в мероприя
тиях, посвя
щенных зна- . 
менательным 
и памятным 
датам, прово
димым в рай
оне, крае

единиц 3 500 500 500 500 500 500 500 500

»;

3) таблицу раздела 3 «Перечень основных мероприятий программы 
«Поддержка деятельности социально-ориентированных общественных органи
заций Ейского района» изложить в новой редакции:



№ ' 
п/п

'Наименование 
мероприятия

Годы реали
зации

Объем финансирования, тыс.рублей Непосред- 
ственный ре- 

зультат реали
зации меро

приятия

Муници
пальный за

казчик, 
главный , 

распоряди
тель (распо
рядитель) 

бюджетных 
средств, ис
полнитель

всего в разрезе источников финансирования
федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджет
ные источни

ки

1 2 3 ' 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1 Формирование системы поддержки общественных объединений и некоммерческих организаций, направленных на 

решение актуальных, социально значимых проблем населения Ейского района.
Формирование механизма партнерских отношений между органами исполнительной власти, общественными 
объединениями и некоммерческими организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и 
заинтересованности в позитивных изменениях общества, обеспечение социальной и политической стабильности в 
Ейском районе, укрепление доверия граждан к органам представительной и исполнительной власти района

1.1 Задача 1 - Муниципальная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность в Ейском районе, направленная на социальную поддержку и защиту социально-экономических, 
гражданских, трудовых прав и свобод, решение актуальных проблем граждан старшего поколения, маломобильных 
граждан, инвалидов разных категорий, ветеранов войны и труда.
- Создание условий для вовлечения ветеранов и инвалидов в активную общественную жизнь общества

1.1.1 Основное 
мероприятие 

№1 
Поддержка 

Ейской 
районной ор- 

ганизации 
Краснодар

ской краевой

2021 1300,0 0 0 1300,0 0 оказание 
материаль-ной 

помощи 
ветеранам- 

фронтовикам и 
инвалидам 

ВОВ, вдове не 
вышедшей 

замуж

управление 
внутренней 
политики и 
территори
альной без
опасности 

администра
ции муни- 
ципаль-

2022 1495,0 0 0 1495,0 0
. 2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 2795,0 0 0 2795,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
общественной 
организации 

ветеранов 
(пенсионеров, 

инвалидов) 
войны, труда, 
Вооруженных 
Сил и право
охранитель

ных органов в 
соответствии 

с Положением 
о 

расходовании 
субсидии из 

бюджета 
муниципаль

ного 
образования 

Ейский район 
и перечнем 
расходов, 

утвержден
ных организа

цией и 
согласован

ных с 
администра

цией 
муниципально 

го 
образования 

Ейский район

повторно; 
оказание 

материаль-ной 
помощи 

председате-лю, 
двум 

заместителям 
председателя и 
ответс-венному 

секретарю 
Ейского 

районного 
совета ветера

нов., двум 
членам прези

диума;
оказание 

материаль-ной 
помощи 

председате-лям 
первичных 

организаций в 
связи с прове

дением 
тематических 
мероприятий;

расходы на 
приобретение 
подарочных 
наборов для 
ветеранов;

ного образо
вания

Ейский рай
он



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

-

расходы на по
здравление ве
теранов ВОВ - 

тружеников 
тыла с днями 

рождения, счи
тающимися 

юбилейными; 
расходы на 

приобретение 
канцелярских и 
хозяйствен-ных 

товаров, 
обслужива-ние 
оргтех-ники, 
оформление 
наглядной 

информации, 
расходы на 
подписку 

периодичес
ких изданий и 

почтовые 
расходы; рас
ходы на адрес
ную подписку 
на газету «Ку
банские Ново

сти» на1-е и 2-е 
полугодие

■



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
каждого года; 

расходы, 
связанные с 
посещением 

больных 
ветеранов на 

дому и в 
стационарах, с 
ритуальными 
мероприяти

ями (согласно 
плану, перечню 

расходов), 
утвер

жденными 
организацией и 

согласован
ными с 

администра
цией муници
пального обра
зования Ейский 

район

1.1.2 Основное 
мероприятие 

№2 
Поддержка 

Ейского . 
районного 
отделения 

Краснодаре- 
кой краевой

2021 50,0 0 0 50,0 0 уроки 
мужества, 

проведение 
конференций, 

заседания 
актива, 

льготная 
подписка на 
районнце и

управление 
внутренней 
политики и 
территори

альной 
безопасно

сти 
администрац 

ИИ

2022 80,0 0 0 80,0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 130,0 0 0 130,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
общественной 
организации 
инвалидов 

«Чернобыль»: 
уроки 

мужества, 
проведение 

конференций, 
заседания 

актива, 
льготная 

подписка на 
районные и 
периодичес
кие издания, 
проведение 

тематических 
мероприятий 

к
знаменательн

ым датам

-

периодичес-кие 
издания, 

проведение 
тематических 

мероприятий к 
знаменатель
ным датам. 

Изготовление и 
печать книги 

«Ейчане и 
Чернобыль», 

печать 
фотографий 

ДЛЯ 
передвижной 

выставки 
«Ейчане — 

герои атомного 
фронта»

муници
пального 

образования 
Ейский рай

он

1.1.3 Основное 
мероприятие 

№3 
Поддержка 

общественных 
организаций 

ветеранов 
боевых 

действий в - 
Афганистане 

и других

2021 200,0 0 0 200,0 0 уроки 
мужества, 

проведение 
конференций,з 

аседаний 
актива, 

льготная
подписка на 
районные и 

периодичес-кие 
издания,

управление 
внутренней 
политики и 
территори
альной без
опасности 

администра
ции муни

ципального 
образования

2022 200,0 0 о 200,0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

всего 400,0 0 0 400,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
локальных 

войнах: уроки 
мужества, 

проведение 
конференций, 

заседаний 
актива, 

льготная 
подписка на 
районные и 
периодичес
кие издания, 
проведение 

тематических 
мероприятий 

к знамена- 
тель-ным 

датам: Отде
ление города 
Ейска «Ин
тернациона

лист» 
Краснодарс

кой 
региональной 
организации 
Общероссий
ской обще

ственной ор
ганизации 

«Российский 
Союз 

ветеранов

»

проведение 
тематических 

мероприятий к 
знаменатель

ным и
памятным 

датам, увеко
вечивание 

памяти ейчан, 
погибших в 

войнах и 
военных 

конфликтах 
(изготовление 

стендов,
памятных 

досок, 
соревнований с 

закупкой 
грамот и 
призов), 

проведение 
мероприятий 
погибших и 
инвалидов с

выплатой 
материальнойд 

ля семей 
поддержки, 
проведение 
похоронных 
мероприятий

Ейский рай
он



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Афганистана» 

и Ейское 
районное 
отделение 

Краснодар
ского 

краевого 
отделения 
Всероссий

ской 
общественной 
организации 

ветеранов 
«БОЕВОЕ 

БРАТСТВО»
-

(захоронение с 
почестями 
ветеранов 

боевых 
действий), 
поощрение 

членов 
организаций, 

наиболее
отличившихся 

в военно- 
патриотичес

ком 
воспитании 

подрастающе
го поколения 

(согласно 
плану 

(перечню 
расходов), 

утверждено-му 
организа-цией 
и согласован

ному с 
администра

цией 
муниципаль

ного 
образования 

Ейский район

1.1.4 Основное 
мероприятие

2021 300,0 0 0 300,0 0 Проведение 
социокультур

управление 
внутренней2022 300,0 0 0 300,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№4 

Цоддержка 
обществен- 

ных 
организаций 
инвалидов: 

уроки 
мужества, 

проведение 
конференций, 

заседания 
актива, 

льготная 
подписка на 
районные и 
периодичес
кие издания, 
проведение 

тематических 
мероприятий 
знаменатель
ным датам: 

Ейская 
районная 

организация 
Краснодарс
кой краевой 
организации 
Общероссий

ской 
общественной 
организаций 

«Всерос-

2023 0 0 0 0 0 ных реабили- 
тационных ме- 
роприятий, по

священных 
знаменатель- 
ным датам и 
праздникам;

посещение на 
дому лежачих, 
одиноких ин
валидов; уча

стие в краевых, 
региональных 

соревнованиях, 
турнирах, фе
стивалях; экс
курсии по зна
чимым местам 
города и края

политики и 
территори
альной без
опасности 

администра
ции муни

ципального 
образования 
Ейский рай

он

2024 0 0 0 0 0
' 2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 600,0 0 0 600,0 . 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сийское 

общество 
инвалидов» 

(ВОИ); 
Ейская 
местная 

организация 
Краснодарс
кой краевой 
организации 

Общерос
сийской 

общественной 
организации 
инвалидов 
«Всерос
сийского 
ордена 

Трудового 
Красного 
Знамени 
общество 
слепых»;
Ейское 
местное 

отделение 
Краснодарс

кого 
региональ

ного 
отделения 

общественной 
организации

-

■



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
инвалидов 
«Всерос
сийское 

общество 
глухих»

1.1.5 Основное ме
роприятие 

№5: 
Поддержка 

общественной 
организации 

детей- 
инвалидов: 

Общественная 
организация 
«Клуб роди
телей и детей 

инвалидов 
«Рука в руке» 
Ейского райо

на

2021 100,0 0 0 100,0 0 Расходы на 
проведение ре- 
абилитацион- 

ных мероприя- 
тий для детей - 
инвалидов, в 

том числе пра- 
вополушарное 
рисование по
дарки детям - 
именинникам, 
День защиты 
детей, Новый 
год. Расходы, 
связанные с 

организацией 
культурного 

отдыха детей- 
инвалидов: 

оплата транс
портных рас
ходов за экс

курсии

управление 
внутренней 
политики и 
территори
альной без
опасности 

администра
ции муни

ципального 
образования 
Ейский рай

он

2022 100,0 0 0 100,0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 200,0 0 0 200,0 0

1.1.6 Основное ме- 
роприятие 

№6: 
Поддержка

2021 50,0 0 0 50,0 о Празднование 
Дня защитника 

Отечества,

управление 
внутренней 
политики и 
территори-

2022 50,0 0 0 50,0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ейского мест
ного отделе
ния общерос
сийской об
щественной 
организации 
«Союз пенси
онеров Рос

сии»

2025 0 0 0 0 0 Международ- 
ного женского 
дня (чествова- 
ние членов ор

ганизации, 
приобретение 
подарков); ме
роприятия, по

священные 
Дню Победы в 
Великой Оте
чественной 
войне 1941- 

1945 гг. (при
обретение вен
ков для возло
жения на Пло
щади Револю
ции, чествова
ние ветеранов); 
празднование 
Дня пожилого 
человека(че

ствование чле
нов отделения); 
расходы на ре
монт оргтехни
ки и приобре
тение канце
лярских това
ров, банков
ские услуги

альной без
опасности 

администра
ции муни

ципального 
образования 
Ейский рай

он

2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0
всего 100,0 0 0 100,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.7 Основное 

мероприятие 
№7 

Порядок 
определения 

объема и 
предоставле- 
ния субсидий 
из бюджета 

муниципаль
ного образо
вания Ейский 
район соци- 

ально- 
ориентиро- 
ванным не

коммерческим 
организациям 
(постановле
ние № 99 от 
26 февраля 
2024 года)

2021 0 0 0 0 0 Проведение 
тематических, 
патриотиче- 

ских мероприя- 
тий и меропри- 

ятий посвя- 
щенных знаме- 
нательным да
там в соответ
ствии со сме

тами расходов

управление 
внутренней 
политики и 
территори
альной без
опасности 

администра
ции муни

ципального 
образования 
Ейский рай

он

2022 0 0 0 0 0
2023 2200,0 0 0 2200,0 0
2024 2200,0 0 0 2200,0 0
2025 2200,0 0 0 2200,0 0
2026 2200,0 0 0 2200,0 0
2027 2200,0 0 0 2200,0 0
всего 11000, 

0
0 0 11000,0 0

ИТОГО 2021 2000,0 0 0 2000,0 0
2022 2225,0 0 0 2225,0 0
2023 2200,0 0 0 2200,0 0
2024 2200,0 0 0 2200,0 0
2025 2200,0 0 0 2200,0 0
2026 2200,0 0 0 2200,0 0
2027 2200,0 0 0 2200,0 0

ВСЕГО 15225, 
0

0 0 15225,0 0

»;



16

4) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципаль
ной программы» изложить в следующей редакции:
«

Г оды реализации Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия

2021 2000,0 0 0 2000,0 0
2022 2225,0 0 0 2225,0 0
2023 2200,0 0 0 2200,0 0
2024 2200,0 0 0 2200,0 0
2025 2200,0 0 0 2200,0 0
2026 2200,0 0 0 2200,0 0
2027 2200,0 0 0 2200,0 0

Всего по муни
ципальной про

грамме

15225,0 0 0 15225,0 0

».

Начальник управления внутренней 
политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального 
образования Ейский район Е.Н. Свириденко


